

Consultas Realizadas

Licitación 412498 - LPN Nº 38/2022 "ADQUISICIÓN DE REACTIVOS E INSUMOS PARA EL CENTRO NACIONAL DE SERVICIOS DE SANGRE"

Consulta 1 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	01-07-2022
Para el ítem 1, Solicitamos respetuosamente a la Convocante ampliar donde conste que la empresa oferente debe presentar documentación que certifique y avale la utilización de la técnica ofertada para tamizaje de unidades sangre con un tiempo de experiencia de mínimo 1 (un) año, en por lo menos 2 (dos) centros de referencia de Latinoamérica y/o Norteamérica y/o Europa y/o Asia??		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-07-2022
Favor considerar los criterios ya establecidos en el PbyC, teniendo en cuenta que los mismos son criterios de seguridad y reducción de riesgos transfusional.		

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	01-07-2022
Solicitamos respetuosamente a la Convocante la posibilidad de ofertar un sistema de diagnóstico molecular automatizado con capacidad para procesar 60 muestras en simultáneo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-07-2022
Favor considerar los términos ya establecidos en el Pbyc, siendo esta un requerimiento mínimo para el cumplimiento de la Alta demanda en el CENSSA.		